Município de Machado

Praça Olegário Maciel, n° 25, Centro, Machado/MG

CEP: 37750-000 – Tel.: (35) 3295-8703/8700

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 002/2020

Fundamento: inciso II do art. 2º da Lei Federal nº 14.017/2020

Inciso II do art. 2º do Decreto Municipal nº 6.609/2020

ANEXO I

AUTODECLARAÇÃO DE INTERRUPÇÃO DAS ATIVIDADES

E DE CADASTRO EM SISTEMAS DE CULTURA

Declaro para os devidos fins, que a instituição ________________________________,

inscrita no CNPJ sob nº __________, localizada no Município de Machado/MG, fundada/aberta

em _______/______/______ , representada neste legalmente por

________________________________, portador do CPF nº _______, interrompeu ou teve as

atividades citadas abaixo prejudicadas de forma relevante devido à situação de pandemia de

COVID-19 em período de calamidade pública estabelecido no pelo Decreto Legislativo de n°6

de 20 de Março de 2020:

DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES E DETALHAMENTO DA INTERRUPÇÃO

TOTAL OU PARCIAL

Descreva as atividades desenvolvidas pelo espaço cultural e de que modo a vigência

do estado de emergência decorrido da pandemia Covid-19 impactou nas

ações/atividades realizadas, apresentando informações específicas importantes que

detalhem as principais dificuldades.

Declaro também a instituição supra referida possui inscrição homologada no(s) seguinte(s)

cadastro(s) cultural(is), conforme documentação em anexo:

(  ) Cadastro Estadual de Cultura;

(  ) Cadastro Municipal de Cultura;

(  ) Cadastro Nacional de Pontos e Pontões de Cultura;

(  ) Cadastro Estadual de Pontos e Pontões de Cultura;

(  ) Sistema Nacional de Informações e Indicadores Culturais;

(  ) Sistema de Informações Cadastrais do Artesanato Brasileiro; e

(  ) outros cadastros referentes a atividades culturais existentes, bem como projetos culturais

apoiados nos termos da Lei nº 8.313, de 23 de dezembro de 1991, nos vinte e quatro meses

imediatamente anteriores à data de publicação da Lei Federal nº 14.017, de 2020.

_________, MG, ____, de ________ de 2020.

______________________________

Assinatura do representante legal

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/L8313compilada.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/lei/L14017.htm